РЕШЕНИЕ

ИФИО1

ФИО137 июля ФИО138 года ...

Ангарский городской суд ... в составе председательствующего судьи Дацюк О.А., при ведении протокола помощником судьи ФИО6, с участием представителя истца ФИО7, представителей ответчиков ООО «ФИО1333», ФИО3 - ФИО10, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданского дело № ФИО139 (УИД ФИО142-ФИО143) по иску Акционерного общества «Корпорация развития ...» к Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1334», ФИО2, ФИО3, ФИО4 о взыскании солидарно задолженности по договору займа, судебных расходов, обращении взыскания на заложенное имущество,

УСТАНОВИЛ:

В суд с иском обратилось Акционерное общество «Корпорация развития ...» к Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1335», ФИО2, ФИО3, ФИО4 о взыскании солидарно задолженности по договору займа, судебных расходов, обращении взыскания на заложенное имущество.

В обоснование исковых требований истцом, с учетом уточнения исковых требований в порядке ст. ФИО144 ГПК РФ, указано следующее.

ФИО145 июля 2018 года между АО «КРИО» и ООО «ФИО1336» был заключен Договор займа №КРИО-ФИО146/ИНДЕЙКА-ФИО147 от ФИО148, к которому стороны заключили Дополнительное соглашение № ФИО149 от ФИО150, увеличив изначальный размер суммы займа с ФИО151 рублей до ФИО152 рублей. 

В соответствии с п. ФИО153. Договора займа в редакции Дополнительного соглашение № ФИО154 от ФИО155 АО «КРИО» (Займодавец) приняло на себя обязанность предоставить в собственность ООО «ФИО1337» (Заемщик) денежные средства в общей сумме ФИО156 рублей, а Заемщик принял на себя обязательство вернуть Займодавцу сумму займа и уплатить причитающиеся проценты за пользование суммой займа в размере, сроки и в порядке, предусмотренные Договором, а также выполнить иные обязательства, предусмотренные Договором. 

АО «КРИО» свои обязательства по предоставлению суммы займа выполнило в полном объеме надлежащим образом. Сумма займа переведена на акцептуемый счет ООО «ФИО1338» в соответствии с графиком выборки суммы займа в редакции Дополнительного соглашения № ФИО157 от ФИО158, что подтверждается платежными поручениями № ФИО159 от ФИО160, № ФИО161 от ФИО162, № ФИО163 от ФИО164. 

В обеспечение исполнения обязательств ООО «ФИО1339» по выплате суммы займа (основной долг и проценты) по Договору займа и Дополнительному соглашению № ФИО165 от ФИО166 к Договору займа на общую сумму ФИО167 рублей, на срок ФИО168 (Три) года до ФИО169 июля 2021 года (включительно) с отсрочкой в ФИО170 (двенадцать) месяцев по выплате основного долга, под ФИО171 % (Девять целых двадцать пять сотых процентов) годовых, а также комиссий, пени, штрафов, возмещения судебных издержек по взысканию долга и других убытков, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по возврату суммы займа и процентов, включая любые обязательства, которые возникнут в будущем, был заключен Договор поручительства № КРИО-ФИО172/ЛАВ-ЛДВ-НАЮ-ФИО173 от ФИО174 к Договору займа (далее - Договор поручительства) в редакции Дополнительного соглашения № ФИО175 от ФИО176 к Договору поручительства. 

Договор поручительства заключен между АО «КРИО» и ФИО2 (Поручитель), ФИО3 (Поручитель) и ФИО4 (Поручитель) на условиях полного солидарного поручительства по вышеназванным обязательствам ООО «ФИО1340» (п.п. ФИО177., ФИО178. Договора поручительства). 

В связи с нарастающей задолженностью ООО «ФИО1341» по Договору займа АО «КРИО» было вынуждено обратиться к солидарным поручителям с претензией, в которой АО «КРИО» предложило поручителям исполнить обязательства ООО «ФИО1342». 

Претензия была получена только одним из поручителей – ФИО4 Другие поручители – ФИО3 и ФИО2 от получения претензии уклонились. 

Вместе с тем, в предложенный в претензии срок сумма долга ООО «ФИО1343» поручителями выплачена не была, никакого ответа на претензию в адрес АО «КРИО» направлено также не было. 

ФИО179 на расчетный счет АО «КРИО» поступили денежные средства в размере ФИО180 руб., ФИО181 – платеж в размере ФИО182 руб., что подтверждается платежными поручениями № ФИО183 от ФИО184 и № ФИО185 от ФИО186. Поступившие денежные средства были засчитаны в счет оплаты начисленных за период с июня ФИО187 по июнь ФИО188 процентов за пользование денежными средствами по договору займа, оставшаяся сумма начисленных процентов составляет ФИО189 руб.

Размер требований к ответчикам по состоянию на ФИО190 составляет ФИО191 руб.

АО «Корпорация развития ...» просит суд:

Взыскать солидарно с ООО «ФИО1344», ФИО3, ФИО2, ФИО4 в пользу АО «КРИО» сумму основного долга по договору займа № КРИО- ФИО192/ИНДЕЙКА-ФИО193 от ФИО194 в размере ФИО195 рублей.

Взыскать солидарно с ООО «ФИО1345», ФИО3, ФИО2, ФИО4 в пользу АО «КРИО» проценты за пользование суммой займа по договору займа № КРИО- ФИО196/ИНДЕЙКА-ФИО197 от ФИО198 в размере ФИО199 рубля. 

Взыскать солидарно с ООО «ФИО1346», ФИО3, ФИО2, ФИО4 в пользу АО «КРИО» неустойку за нарушение срока возврата займа и уплаты процентов по договору займа №КРИО- ФИО200/ИНДЕЙКА-ФИО201 от ФИО202 в размере ФИО203 рублей. 

В связи с неисполнением ООО «ФИО1347» обязательств по договору займа №КРИО- ФИО204/ИНДЕЙКА-ФИО205 от ФИО206 обратить взыскание в пользу АО «КРИО» на предмет залога, переданный в обеспечение обязательств ООО «ФИО1348».

Взыскать солидарно с ООО «ФИО1349», ФИО3, ФИО2, ФИО4 в пользу АО «КРИО» сумму уплаченной государственной полшины в размере ФИО207 рублей.

Представитель истца АО «Корпорация развития ...» – ФИО11, действующая на основании доверенности, в судебном заседании поддержала исковые требования в уточненной редакции и пояснила, что обязательства по договору займа не исполнялись в течение двух лет. Обстоятельства непреодолимой силы, на которые ссылается представитель ответчиков для существенного снижения размера неустойки, не могут быть приняты во внимание. Они имели место в течение двух месяцев, однако ответчики в течение двух лет обязательства не исполняют. Доказательств причинно-следственной связи между данными обстоятельствами и дальнейшим неисполнением обязательств ответчиками не представлено, бремя доказывания таких обстоятельств возлагается на сторону, которая на них ссылается. В ФИО208 году истец не был уведомлен о данной ситуации. На основании п. ФИО209 Постановления Пленума Верховного Суда № ФИО210 от ФИО211 "О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации об ответственности за нарушение обязательств", где говорится, что при оценке непреодолимой силы учитывается одновременно несколько фактов – чрезвычайность, непреодолимость, причинно-следственная связь между обстоятельствами и неисполнением обязательства. Сама предпринимательская деятельность связана с предпринимательскими рисками, в том числе, с падежом птицы. Они обязали сторону застраховаться от падежа птицы, чтобы минимизировать финансовую нагрузку на предприятие. Падеж птицы – это обычный предпринимательский риск. Доказательством форс-мажорных обстоятельств является заключение соответствующих органов, такого заключения нет. Неустойка по договору установлена в размере ФИО212 ставки рефинансирования, не является чрезмерной, не превышает максимальные ставки. Период неустойки с августа ФИО213 года по август ФИО214 по просрочке основного долга, с июня ФИО215 года по августа ФИО216 года - по процентам. Общая сумма неустойки составила ФИО217 руб. С момента подачи иска в суд, с сентября ФИО218 гола, неустойку прекратили начислять. О состоянии имущества они были осведомлены, даже более лучшие условия реализации имущества предлагали. Просит удовлетворить исковые требования в полном объеме, реализовать имущество с публичных торгов, установив начальную стоимость равной оценке., установленной судебной экспертизой.

Представитель ответчика Общества с ограниченной ответственностью «ФИО1350», ФИО3 - ФИО10, действующий на основании доверенности, в судебном заседании исковые требования не признал, факт заключения договора займа с АО «КРИО» не оспаривает, пояснил, что Торгово-промышленная палата не смогла выдать заключение, на основании которого ответчики хотели просить о снижении неустойки. Несмотря на отсутствие заключения просит уменьшить размер неустойки до ФИО219 руб. Согласно п. ФИО220 договора займа, который предполагает наличие форс-мажора, в том числе и наводнения. ФИО221 была перекрыта трасса Иркутск-Красноярск, было наводнение. ФИО5 не успела вовремя прийти, инкубационные яйца пришли в негодность, эмбрионы погибли, имели место быть обстоятельства непреодолимой силы, что и повлекло неисполнение обязательства по договору займа. В настоящее время ситуация исправилась, с апреля ФИО222 года возобновлена деятельность предприятия.

В силу ст. ФИО223 ГК РФ по договору займа одна сторона (займодавец) передает в собственность другой стороне (заемщику) деньги или другие вещи, определенные родовыми признаками, а заемщик обязуется возвратить займодавцу такую же сумму денег (сумму займа) или равное количество других полученных им вещей того же рода и качества. Договор займа считается заключенным с момента передачи денег или других вещей.

В силу п. ФИО224 ст. ФИО225 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или договором займа, заимодавец имеет право на получение с заемщика процентов на сумму займа в размерах и в порядке, определенных договором.

В соответствии со ст. ФИО226 ГК РФ заемщик обязан возвратить займодавцу полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены договором займа.

Согласно ст. ФИО227 ГК РФ по договору поручительства поручитель обязывается перед кредитором другого лица отвечать за исполнение последним его обязательства полностью или в части. Договор поручительства может быть заключен в обеспечение как денежных, так и неденежных обязательств, а также в обеспечение обязательства, которое возникнет в будущем.

Поручительство может возникать на основании закона при наступлении указанных в нем обстоятельств. Правила настоящего Кодекса о поручительстве в силу договора применяются к поручительству, возникающему на основании закона, если законом не установлено иное.

Условия поручительства, относящиеся к основному обязательству, считаются согласованными, если в договоре поручительства имеется отсылка к договору, из которого возникло или возникнет в будущем обеспечиваемое обязательство. В договоре поручительства, поручителем по которому является лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность, может быть указано, что поручительство обеспечивает все существующие и (или) будущие обязательства должника перед кредитором в пределах определенной суммы.

Статья ФИО228 ГК РФ определяет, что при неисполнении или ненадлежащем исполнении должником обеспеченного поручительством обязательства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно, если законом или договором поручительства не предусмотрена субсидиарная ответственность поручителя. Поручитель отвечает перед кредитором в том же объеме, как и должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства должником, если иное не предусмотрено договором поручительства.

Судом установлено, что ФИО229 июля 2018 года между АО «КРИО» и ООО «ФИО1351» был заключен Договор займа №КРИО-ФИО230/ИНДЕЙКА-ФИО231 от ФИО232 на сумму ФИО233 рублей.

ФИО234 стороны заключили Дополнительное соглашение № ФИО235, увеличив изначальный размер суммы займа с ФИО236 рублей до ФИО237 рублей. 

В соответствии с п. ФИО238. Договора займа в редакции Дополнительного соглашение № ФИО239 от ФИО240 АО «КРИО» (Займодавец) приняло на себя обязанность предоставить в собственность ООО «ФИО1352» (Заемщик) денежные средства в общей сумме ФИО241 рублей, а Заемщик принял на себя обязательство вернуть Займодавцу сумму займа и уплатить причитающиеся проценты за пользование суммой займа в размере, сроки и в порядке, предусмотренные Договором, а также выполнить иные обязательства, предусмотренные Договором. 

АО «КРИО» свои обязательства по предоставлению суммы займа выполнило в полном объеме надлежащим образом, что подтверждается платежными поручениями № ФИО242 от ФИО243, № ФИО244 от ФИО245, № ФИО246 от ФИО247. 

В обеспечение исполнения обязательств ООО «ФИО1353» по выплате суммы займа (основной долг и проценты) по Договору займа и Дополнительному соглашению № ФИО248 от ФИО249 к Договору займа на общую сумму ФИО250 рублей, на срок ФИО251 (Три) года до ФИО252 июля 2021 года (включительно) с отсрочкой в ФИО253 (двенадцать) месяцев по выплате основного долга, под ФИО254 % годовых, а также комиссий, пени, штрафов, возмещения судебных издержек по взысканию долга и других убытков, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по возврату суммы займа и процентов, включая любые обязательства, которые возникнут в будущем, был заключен Договор поручительства № КРИО-ФИО255/ЛАВ-ЛДВ-НАЮ-ФИО256 от ФИО257 к Договору займа (далее - Договор поручительства) в редакции Дополнительного соглашения № ФИО258 от ФИО259 к Договору поручительства. 

Договор поручительства заключен между АО «КРИО» и ФИО2 (Поручитель), ФИО3 (Поручитель) и ФИО4 (Поручитель) на условиях полного солидарного поручительства по вышеназванным обязательствам ООО «ФИО1354» (п.п. ФИО260., ФИО261. Договора поручительства). 

Также, между АО «КРИО» и ООО «ФИО1355», ФИО3 были заключены Договоры залога № КРИО-ФИО262/ИНДЕЙКА - ФИО263, ФИО264, ФИО265, ФИО266, ФИО267 и дополнительные соглашения к ним, договоры залога № КРИО-ФИО268/ИНДЕЙКА - ФИО269, ФИО270, ФИО271 от ФИО272 на движимое и недвижимое имущество. В приложении к договорам залога указан перечень имущества, передаваемого в залог.

Согласно п. ФИО273. договоров залога, залогодатель вправе удовлетворить свои требования за счет имущества в судебном порядке.

АО «КРИО» обратилось к солидарным поручителям с претензией, в которой АО «КРИО» предложило исполнить обязательства ООО «ФИО1356», в предложенный в претензии срок сумма долга ООО «ФИО1357» выплачена не была, никакого ответа на претензию в адрес АО «КРИО» направлено также не было. 

ФИО274 на расчетный счет АО «КРИО» поступили денежные средства в размере ФИО275 руб., ФИО276 – платеж в размере ФИО277 руб., что подтверждается платежными поручениями № ФИО278 от ФИО279 и № ФИО280 от ФИО281. Поступившие денежные средства были засчитаны в счет оплаты начисленных за период с июня ФИО282 по июнь ФИО283 процентов за пользование денежными средствами по договору займа, оставшаяся сумма начисленных процентов составляет ФИО284 руб.

По смыслу пункта ФИО285. Дополнительного соглашения № ФИО286 от ФИО287 к Договору займа, в случае не предоставления ООО «ФИО1358» достаточного обеспечения, АО «КРИО» вправе потребовать досрочного возврата всей суммы займа с процентами, штрафами и пенями.

Договоры займа, поручительства, залога имущества были подписаны ответчиками, что не оспаривалось сторонами в суде.

Суд соглашается с представленным истцом расчетом взыскиваемых сумм, который не оспорен ответчиками. После предъявления уточненного искового заявления представителю ответчиков судом было предоставлено время для проверки расчета истца, с представленным расчетом истца представитель ответчиков согласился.

Разрешая дело, суд пришел к выводу о взыскании с ответчиков в солидарном порядке суммы по договору займа № КРИО-ФИО288/ИНДЕЙКА-ФИО289 от ФИО290 основного долга в размере ФИО291 руб., процентов за пользование суммой займа по договору займа № КРИО- ФИО292/ИНДЕЙКА-ФИО293 от ФИО294 в размере ФИО295 руб.

В соответствии со ст. ФИО296 ГК РФ неустойкой (штрафом, пеней) признается определенная законом или договором денежная сумма, которую должник обязан уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, в частности в случае просрочки исполнения. 

Согласно ст. ФИО297 ГК РФ, если подлежащая уплате неустойка явно несоразмерна последствиям нарушения обязательства, суд вправе уменьшить неустойку.

Из содержания статьи ФИО298 ГПК РФ следует, что суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств, суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Из представленного истцом расчета, проверенного судом признанного правильным, следует, что неустойка по основному долгу рассчитана истцом за период с августа ФИО299 года по август ФИО300 по просрочке основного долга, с июня ФИО301 года по августа ФИО302 года - по процентам. Общая сумма неустойки по основному долгу и процентам составила ФИО303 руб. 

В соответствии со статьей ФИО304 ГК РФ, если подлежащая уплате неустойка явно несоразмерна последствиям нарушения обязательства, суд вправе уменьшить неустойку. Если обязательство нарушено лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность, суд вправе уменьшить неустойку при условии заявления должника о таком уменьшении. Представитель ответчиков заявил ходатайство о снижении размера неустойки.

Из разъяснений, приведенных в абзаце ФИО305 пункта ФИО306 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ФИО307 марта 2016 года N ФИО308 "О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации об ответственности за нарушение обязательств" следует, что при оценке соразмерности неустойки последствиям нарушения обязательства необходимо учитывать, что никто не вправе извлекать преимущества из своего незаконного поведения, а также то, что неправомерное пользование чужими денежными средствами не должно быть более выгодным для должника, чем условия правомерного пользования (пункты ФИО309, ФИО310 статья ФИО311 ГК РФ).

В соответствии с п. ФИО312. в случае просрочки уплаты основного долга и/или процентов Заемщик обязан уплатить пени в размере ФИО313 учетной ставки банковского процента ЦБ РФ от остатка задолженности Заемщика по договору займа, за каждый день просрочки.

Согласно раздела ФИО314 договора займа, стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются, в том числе наводнения, на которые ссылается представитель ответчиков.

В случае наступления этих обстоятельств, сторона обязана в течение ФИО315 дней уведомить об этом другую сторону.

Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

Если наступившие обстоятельства и их последствия продолжают действовать более одного месяца, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых способов исполнения договора займа.

Представитель истца указал, что в ФИО316 году ответчики не уведомили займодавца о невозможности исполнения обязательств по договору вследствие непреодолимой силы, кроме того, до настоящего времени не представили документ, выданный уполномоченным государственным органом, подтверждающий факт того, что ООО «ФИО1359» понесло ущерб в результате наводнения.

ООО «ФИО1360» является действующим юридическим лицом, основным видом деятельности которого является разведение сельскохозяйственной птицы.

Представителем ответчиков приобщены акт на вывод сортировку суточного молодняка птицы от ФИО317, акты проведения миражирования от ФИО318, ФИО319, инсинерации от ФИО320, ФИО321, ФИО322 об утилизации инкубационного отхода, спецификация № ФИО323 от ФИО324 к контракту на поставку инкубациоого яйца от ФИО325, ведомость банковского контроля по контракту. Данные документы не содержат информации о причинах гибели инкубационного яйца в результате наводнения в .... 

Ответчиками не предоставлено также доказательств того, что введение режима самоизоляции и иных ограничительных мер в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции являлось обстоятельством непреодолимой силы, препятствующим им надлежащим образом исполнять обязательства по договору займа от ФИО326. Ими не доказана причинно-следственная связь между названными обстоятельствами и неисполнением обязательств.

Суд приходит к выводу о соразмерности пени, установленных договором займа последствиям нарушенного обязательства, с учетом размера задолженности ответчиков и отсутствием доказательств, подтверждающие основания для уменьшения размера неустойки.

В связи с чем, с ответчиков в пользу истца подлежит взысканию неустойка, заявленная истцом. 

В силу п. ФИО327 ст. ФИО328 ГК РФ права залогодержателя в отношениях с залогодателем возникают с момента заключения договора залога, если иное не установлено договором, настоящим кодексом и другими законам.

Между АО «КРИО» и ООО «ФИО1361» заключены Договор залога № КРИО-ФИО329/Индейка-ФИО330 от ФИО331, Договор залога № КРИО-ФИО332/Индейка-ФИО333 от ФИО334; Договор залога № КРИО-ФИО335/Индейка-ФИО336 от ФИО337; Договор залога № КРИО-ФИО338/Индейка-ФИО339 от ФИО340; Договор залога № КРИО-ФИО341/Индейка-ФИО342 от ФИО343; Договор залога № КРИО-ФИО344/Индейка-ФИО345 от ФИО346; Договор залога № КРИО-ФИО347/Индейка-ФИО348 от ФИО349 движимого и недвижимого имущества, собственником которого является ООО «ФИО1362».

Между АО «КРИО» и ФИО3 заключен Договор залога доли в уставном капитале общества № КРИО-ФИО350/Индейка-ФИО351 от ФИО352.

Согласно ст. ФИО353 ГК РФ взыскание на заложенное имущество для удовлетворения требований залогодержателя может быть обращено в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства.

Обращение взыскания на заложенное имущество не допускается, если допущенное должником нарушение обеспеченного залогом обязательства незначительно и размер требований залогодержателя вследствие этого явно несоразмерен стоимости заложенного имущества. Если не доказано иное, предполагается, что нарушение обеспеченного залогом обязательства незначительно и размер требований залогодержателя явно несоразмерен стоимости заложенного имущества при условии, что одновременно соблюдены следующие условия:

ФИО354) сумма неисполненного обязательства составляет менее чем пять процентов от размера стоимости заложенного имущества;

ФИО355) период просрочки исполнения обязательства, обеспеченного залогом, составляет менее чем три месяца.

Если договором залога не предусмотрено иное, обращение взыскания на имущество, заложенное для обеспечения обязательства, исполняемого периодическими платежами, допускается при систематическом нарушении сроков их внесения, то есть при нарушении сроков внесения платежей более чем три раза в течение двенадцати месяцев, предшествующих дате обращения в суд или дате направления уведомления об обращении взыскания на заложенное имущество во внесудебном порядке, даже при условии, что каждая просрочка незначительна.

С целью защиты прав и законных интересов залогодержателя как кредитора по обеспеченному залогом обязательству в абз. ФИО356 п. ФИО357 ст. ФИО358 ГК РФ введено правовое регулирование, предусматривающее учет залога движимого имущества путем регистрации уведомлений о его залоге в реестре уведомлений о залоге движимого имущества единой информационной системы нотариата и определяющее порядок ведения указанного реестра (реестр уведомлений о залоге движимого имущества).

В соответствии со статьей ФИО359 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате Учет залога имущества, не относящегося к недвижимым вещам, за исключением имущества, залог которого подлежит государственной регистрации или учет залогов которого осуществляется в ином порядке согласно Гражданскому кодексу Российской Федерации, осуществляется путем регистрации уведомлений о залоге движимого имущества в реестре уведомлений о залоге движимого имущества, предусмотренном пунктом ФИО360 части первой статьи ФИО361 настоящих Основ.

Регистрацией уведомления о залоге движимого имущества признается внесение нотариусом в реестр уведомлений о залоге движимого имущества сведений, содержащихся в уведомлении о залоге движимого имущества, направленном нотариусу в случаях, установленных гражданским законодательством. В подтверждение регистрации уведомления о залоге заявителю выдается свидетельство, которое по желанию заявителя может быть выдано в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью нотариуса. В случае направления в электронной форме уведомления о залоге свидетельство о регистрации данного уведомления направляется нотариусом заявителю с использованием сервисов единой информационной системы нотариата.

В соответствии с абз. ФИО362 п. ФИО363 ст. ФИО364 ГК РФ залогодержатель в отношениях с третьими лицами вправе ссылаться на принадлежащее ему право залога только с момента совершения записи об учете залога, за исключением случаев, если третье лицо знало или должно было знать о существовании залога ранее этого.

Истцом представлены уведомления о возникновении залога движимого имущества, свидетельства о регистрации уведомления о возникновении залога движимого имущества, а также выписки из ЕГРН в отношении недвижимого имущества.

В связи с систематическими нарушениями заемщиком обеспеченного залогом обязательства, что было установлено судом выше, требования АО «КРИО» об обращении взыскания на предмет залога являются обоснованными.

Согласно п. ФИО365 ст. ФИО366 ГК РФ обращение взыскания на заложенное имущество осуществляется по решению суда, если соглашением залогодателя и залогодержателя не предусмотрен внесудебный порядок обращения взыскания на заложенное имущество.

В ходе судебного разбирательства по ходатайству ответчиков была назначена судебная оценочная экспертиза для определения рыночной продажной стоимости движимого и недвижимого залогового имущества.

Проведение судебной оценочной экспертизы поручено эксперту Общества с ограниченной ответственностью «Русская провинция» ФИО8

Согласно заключению эксперта № ФИО367 от ФИО368 рыночная продажная стоимость движимого и недвижимого имущества составляет:

ФИО369. По договору залога № КРИО-ФИО370/ИНДЕЙКА-ФИО371 от ФИО372 г. в отношении следующего движимого имущества:

ФИО373. Комплект оборудования для инкубатория (производственная линия «РЕЗЕРВ» Р-ФИО374), принадлежит ООО «ФИО1363» на праве собственности в соответствии с договором поставки оборудования №ФИО375 от ФИО376 марта 2017 г., договор №ФИО377 поставки оборудования от ФИО378 марта 2017 г., инвентарные №ФИО379, ФИО380 – ФИО381 рублей;

ФИО382. ФИО5 профилегибочная «СФЕРА-ССП ФИО383», в комплектацию входит: платформа с шестью ручными домкратами винтового типа ФИО384 шт., стан прокатный с просечными ножницами ФИО385 шт., разматыватель рулонов ФИО386 шт., столы для приема прямых панелей ФИО387 шт., закаточная машина ФИО388 шт., трансформатор ФИО389 ФИО390 шт., паспорт станка ФИО391 шт.; принадлежит на праве собственности в соответствии с Договором №ФИО392 поставки от ФИО393, инвентарный №ФИО394 – ФИО395 рублей;

ФИО396. Бетоносмеситель принудительного действия М-ФИО397, принадлежит на праве собственности в соответствии с договором поставки продукции №ФИО398 от ФИО399, инвентарный №ФИО400 – ФИО401 рублей; 

ФИО402. Бетоносмеситель CARMIX ФИО403 ФИО404, ФИО405 г.в., марка: Carmix ФИО406 ФИО407, категория С, свидетельство о регистрации машины СЕ ФИО408, государственный регистрационный знак ФИО409 АА ФИО410, год выпуска ФИО411 г., двигатель №ФИО413, цвет: желтый, ПСМ ТА ФИО414 – ФИО415 рублей,

расположены по адресу: ... в реестре уведомлений о залоге движимого имущества на основании уведомления № ФИО416-580 от ФИО417.

ФИО418. по Договору залога № КРИО-ФИО419/ИНДЕЙКА-ФИО420 от ФИО421 в отношении следующего недвижимого имущества:

ФИО422 Нежилое здание, котельная, количество этажей ФИО423, кадастровый номер объекта ФИО424:ФИО425:ФИО426:ФИО427, общая площадь ФИО428 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО429, принадлежит на праве собственности: №ФИО430

<

данные изъяты> от ФИО431. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО432

<

данные изъяты> от ФИО433 – ФИО434 рублей;

ФИО435. Нежилое здание, откормочный цех №ФИО436, количество этажей ФИО437, кадастровый номер объекта ФИО438:ФИО439:ФИО440:ФИО441, общая площадь ФИО442 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО443, принадлежит на праве собственности: №ФИО444

<

данные изъяты> от ФИО445. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № 

<

данные изъяты> от ФИО447 – ФИО448 рублей; 

ФИО449. Нежилое здание, откормочный цех №ФИО450, количество этажей ФИО451, кадастровый номер объекта ФИО452:ФИО453:ФИО454:ФИО455, общая площадь ФИО456, адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО457, принадлежит на праве собственности: №ФИО458

<

данные изъяты> от ФИО459. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО460:

<

данные изъяты> от ФИО461 - ФИО462 рублей; 

ФИО463. Нежилое здание, откормочный цех №ФИО464, количество этажей ФИО465, кадастровый номер объекта ФИО466:ФИО467:ФИО468:ФИО469, общая площадь ФИО470, адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО471, принадлежит на праве собственности: №ФИО472:

<

данные изъяты> от ФИО473. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО474:

<

данные изъяты> от ФИО475 – ФИО476 рублей; 

ФИО477. Нежилое здание, животноводческий корпус для содержания птицы, количество этажей ФИО478, кадастровый номер объекта ФИО479:ФИО480:ФИО481:ФИО482, общая площадь ФИО483 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО484, принадлежит на праве собственности: №ФИО485

<

данные изъяты> от ФИО486. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО487:

<

данные изъяты> от ФИО488 – ФИО489 рублей;

ФИО490. Нежилое здание, цех переработки продукции №ФИО491, количество этажей ФИО492, кадастровый номер объекта ФИО493:ФИО494:ФИО495:ФИО496, общая площадь ФИО497 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО498, принадлежит на праве собственности: №

<

данные изъяты> от ФИО500. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО501:

<

данные изъяты> от ФИО502 – ФИО503 рублей; 

ФИО504. Нежилое здание, цех переработки продукции №ФИО505, количество этажей ФИО506, кадастровый номер объекта ФИО507:ФИО508:ФИО509:ФИО510, общая площадь ФИО511 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО512, принадлежит на праве собственности: №

<

данные изъяты> от ФИО514. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО515:26:030113:42-38/001/2018-5 от ФИО516 – ФИО517 рублей;

ФИО518. Нежилое здание, кормоцех, количество этажей ФИО519, кадастровый номер объекта ФИО520:ФИО521:ФИО522:ФИО523, общая площадь ФИО524 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО525, принадлежит на праве собственности: №ФИО526

<

данные изъяты> от ФИО527. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО528:

<

данные изъяты> от ФИО529 – ФИО530 рублей; 

ФИО531. Нежилое здание, ветеринарный пункт, количество этажей ФИО532, в том числе подземных ФИО533, кадастровый номер объекта ФИО534:ФИО535:ФИО536:ФИО537, общая площадь ФИО538 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., принадлежит на праве собственности: №ФИО539:

<

данные изъяты> от ФИО540. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО541:

<

данные изъяты> от ФИО542 – ФИО543 рублей;

ФИО544. Земельный участок, категория земель

<

данные изъяты>, общая площадь ФИО546 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., участок ФИО547, принадлежит на праве собственности: №ФИО548:

<

данные изъяты> от ФИО549. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО550:

<

данные изъяты> от ФИО551 – ФИО552 рублей;

ФИО553. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации цеха переработки продукции №ФИО554, кадастровый номер ФИО555:26:030113:28, общая площадь ФИО556 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., участок ФИО557, принадлежит на праве собственности: №ФИО558:26:030113:28-38/012/2017-4 от ФИО559. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО560:

<

данные изъяты> от ФИО561 - ФИО562 рублей; 

ФИО563. по Договору залога доли в уставном капитале общества №КРИО-ФИО564/ИНДЕЙКА-ФИО565 от ФИО566 в отношении ФИО567% доли в уставном капитале ООО «ФИО1364», принадлежащей ФИО3 Запись регистрации залога в ЕГРЮЛ (ГРН) № ФИО568 от ФИО569 – ФИО570 рублей; 

ФИО571. по Договору залога № КРИО-ФИО572/ИНДЕЙКА-ФИО573 от ФИО574 в отношении следующего движимого имущества: котел ФИО575 в количестве ФИО576 (четыре) шт., твердотопливный, самосборный, инвентарный №ФИО577, ФИО578, ФИО579, ФИО580, местонахождение: ..., производственная база ООО «ФИО1365», в здании «Котельная» - ФИО581 рублей;

ФИО582. по Договору залога № КРИО-ФИО583/ИНДЕЙКА-ФИО584 от ФИО585 в отношении следующего движимого имущества:

ФИО586. линия для производства комбикормов, инвентарный № БП-ФИО587, в количестве ФИО588 (одна) штука, в следующей комплектации: дробилка роторная ДП-ФИО589 с ситами в комплекте (ФИО590 шт.); Бункер БН-ФИО591 (ФИО592 шт.); Весовое устройство ЭВУД с тремя датчиками (ФИО593 шт.); шнековый транспортер ТШ-ФИО594 (ФИО595 шт.), смеситель горизонтальный из нержавейки СГ-ФИО596 куб. (ФИО597 шт.); шнековый транспортер ТШ-ФИО598 (ФИО599 шт.); Бункер БН-ФИО600 из нержавейки (ФИО601 шт.); Шнековый транспортер ТШ-ФИО602 (ФИО603 шт.); Система дозирования гранулятора (бункер ФИО604 куб) дозатор + смеситель для ПГ-ФИО605, мини из нержавейки (ФИО606 шт.); пульт управления дробилкой (ДП-ФИО607) с амперметром (ФИО608 шт.); Пульт управления ФИО609 фидерный ПУ-ФИО610 (ФИО611 шт.); Пульт управления системой дозирования гранулятора (ФИО612 шт.), местонахождение: 

<

...> производственная база ООО «ФИО1366», в здании «Кормоцех» - ФИО614 рублей;

ФИО615. пресс двухшнековый Экструдер ЭК-ФИО616, инвентарный № БП-ФИО617, БП-ФИО618 в количестве ФИО619 (два) комплекта, местонахождение: 

<

...> производственная база ООО «ФИО1367», в здании «Кормоцех» - ФИО621 рублей; 

ФИО622. экструдер ES-ФИО623, инвентарный №ФИО624, в количестве ФИО625 (одна) штука, местонахождение: 

<

...> производственная база ООО «ФИО1368», в здании «Кормоцех» - ФИО627 рублей;

ФИО628. по Договору залога № КРИО-ФИО629/ИНДЕЙКА-ФИО630 от ФИО631 в отношении следующего движимого имущества: 

ФИО632. Дизельная генераторная установка General Power AD-ФИО633-ФИО634, в количестве ФИО635 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО636 – ФИО637 рублей; 

ФИО638. Инкубатор выводной РВ-ФИО639-ФИО640 (индюшиный ФИО641), БП-ФИО642 в количестве ФИО643 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № БП-ФИО644 – ФИО645 рублей;

ФИО646. Инкубатор предварительный РП-ФИО647-ФИО648 в количестве ФИО649 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № БП-ФИО650 - ФИО651 рублей;

ФИО652. Инсинераторная установка ИНСИ-ФИО653 дизель в количестве ФИО654 (одна) штука, месторасположение: «Птицеводческая служба», инвентарный №ФИО655 – ФИО656 рублей;

ФИО657. Климатический комплекс для управления микроклиматом ФИО658 корпус в количестве ФИО659 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО660 – ФИО661 рублей;

ФИО662. Климатический комплекс для управления микроклиматом ФИО663 корпус в количестве ФИО664 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО665 - 63 000 рублей;

ФИО666. Климатический комплекс для управления микроклиматом ФИО667 корпус в количестве ФИО668 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО669 - 63 000 рублей;

ФИО670. Климатический комплекс для управления микроклиматом ФИО671 корпус в количестве ФИО672 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО673- 63 000 рублей;

ФИО674. Комплект оборудования для поддержания микроклимата ФИО675 корпус в количестве ФИО676 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО677 – ФИО678 рубля;

ФИО679. Комплект оборудования для поддержания микроклимата ФИО680 корпус в количестве ФИО681 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО682– ФИО683 рубля;

ФИО684. Комплект оборудования для поддержания микроклимата ФИО685 корпус в количестве ФИО686 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО687 – ФИО688 рубля;

ФИО689. Комплект оборудования для поддержания микроклимата ФИО690 корпус в количестве ФИО691 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО692– ФИО693 рубля;

ФИО694. Разбрызгиватель для вакцинации, в количестве ФИО695 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО696 – ФИО697 рублей;

ФИО698. Линия кормления-поения для птицы ФИО699 корпус, месторасположение: «Птицеводческая служба», инвентарный № ФИО700 – ФИО701 рублей;

ФИО702. Линия кормления-поения для птицы ФИО703 корпус, в количестве ФИО704 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО705 – ФИО706 рублей;

ФИО707. Линия кормления-поения для птицы ФИО708 корпус, в количестве ФИО709 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО710– ФИО711 рублей;

ФИО712. Линия кормления-поения для птицы ФИО713 корпус, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО714 – ФИО715 рублей;

ФИО716. Электростанция дизельная ЭД-ФИО717-ФИО718, в количестве ФИО719 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО720 – ФИО721 рублей;

ФИО722. по Договору залога № КРИО-ФИО723/ИНДЕЙКА-ФИО724 от ФИО725 в отношении следующего движимого имущества:

ФИО726.Вентиляционное оборудование в ФИО727-й и ФИО728-й корпусы, в количестве ФИО729 (один) комплект, включающий в себя: рассекатель воздуха Corona ФИО730 Вт с двигателем и пропеллером (ФИО731 шт.), калорифер HE ФИО732 кВт ФИО733 ФИО734/ч (ФИО735 шт.), пропеллер для вытяжного вентилятора FlexAir ФИО736 кВт ?ФИО737 (ФИО738 шт.), поставщик: DACS A/S (Дания) по Контракту № ФИО739 от ФИО740, инвентарные №ФИО741, ФИО742, ФИО743, ФИО744 – ФИО745 рублей; 

ФИО746. ФИО5 для снятия пера МОП-ФИО747, в количестве ФИО748 (одна) единица, месторасположение: «Птицеводческая служба», поставщик: ООО «КТБмаш» (Россия, ОГРН: ФИО749) по договору от ФИО750, инвентарный № БП-ФИО751 – ФИО752 рублей;

ФИО753. Шпар-чан для индейки, материал конструктива: пищевая нержавеющая сталь марки AISI ФИО754(ФИО757), в количестве ФИО758 (одна) шт., предварительной стоимостью не менее ФИО759 (четыреста восемьдесят три тысячи сто сорок девять) рублей, поставщик: V инжениринг (Россия, ИП ФИО9, ОГРНИП ФИО760) по Договору №ФИО761 от ФИО762., имеется в наличии, инвентарный № ФИО763 – ФИО764 рублей;

ФИО765. Металлический силос для хранения корма, в количестве ФИО766 (четыре) штуки, поставщик: SKA srl (Италия) по Контракту №ФИО767 от ФИО768 – ФИО769 рублей;

Имеющееся в наличии оборудование зарегистрировано в реестре уведомлений о залоге движимого имущества на основании уведомления № ФИО770-952 от ФИО771.

ФИО772. Залог в силу закона в отношении следующих объектов недвижимости:

ФИО773. Скважина №ФИО774 для водоснабжения, кадастровый номер объекта: не присвоен, абсолютная отметка устья скважины: ФИО775 м, глубина: ФИО776 м, паспорт разведочно-эксплуатационной скважины на воду №ФИО777 для водоснабжения молочно-товарной фермы ТОО «Савватеевское» от ФИО778, выдан Государственным сибирским проектно-изыскательским институтом «Оргстройпроект», адрес объекта: ..., Ангарский городской округ, ..., участок ФИО779, координаты скважины: ФИО781`ФИО782`` сев. шир. ФИО784`ФИО785`` вост. долг. (определены по админ. карте ФИО786:ФИО787), принадлежит на праве собственности в соответствии со ст. ФИО788 Земельного Кодекса РФ в составе земельного участка с кадастровым номером ФИО789:ФИО790:ФИО791:ФИО792, право собственности на земельный участок зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ... за регистрационной записью №ФИО793:26:000000:5980-38/012/2017-4 от ФИО794. Земельный участок, на котором расположена Скважина №ФИО795 для водоснабжения, находится в залоге у АО «КРИО» в силу договора залога № КРИО-ФИО796/ИНДЕЙКА-ФИО797 от ФИО798 к договору займа N КРИО- ФИО799/ИНДЕЙКА-ФИО800 от ФИО801 – ФИО802 рублей;

ФИО803. Тепловая сеть, назначение объекта: сооружение коммунального хозяйства, адрес объекта: ..., Ангарский городской округ, ..., ФИО804, ФИО805, инвентарный номер: ФИО806, общая протяженность: ФИО807 м., год постройки/ввода в эксплуатацию: ФИО808 г., технический паспорт от ФИО809, выдан Территориальным отделом по ... и ... – ОП ОГУП «ОЦТИ-Областное БТИ», принадлежит на праве собственности в соответствии со ст. ФИО810 Земельного Кодекса РФ в составе земельных участков с кадастровыми номерами ФИО811:ФИО812:ФИО813:ФИО814, ФИО815:ФИО816:ФИО817:ФИО818, право собственности на земельные участки зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ... за регистрационными записями №ФИО819:

<

данные изъяты> от ФИО820 и №ФИО821:

<

данные изъяты> от ФИО822. Право собственности на объект зарегистрировано ФИО823 за №ФИО824:

<

данные изъяты>, присвоен кадастровый номер: ФИО825:

<

данные изъяты>. Запись о регистрации ипотеки в силу закона №ФИО826:

<

данные изъяты> от ФИО827 – ФИО828 рублей; 

Земельные участки, на которых расположена Тепловая сеть, находятся в залоге у АО «КРИО» в силу договора залога № КРИО-ФИО829/ИНДЕЙКА-ФИО830 от ФИО831 к договору займа № КРИО-ФИО832/ИНДЕЙКА-ФИО833 от ФИО834.

Общая стоимость заложенного имущества составила ФИО835 рублей.

Установив факт ненадлежащего исполнения заемщиком обязательств, предусмотренных договором займа, суд приходит к выводу об обращении взыскания на предметы залога, путем продажи с публичных торгов, определив начальную продажную стоимость ФИО836 рублей, направив вырученные средства на погашение задолженности по договору займа № КРИО-ФИО837/ИНДЕЙКА-ФИО838 от ФИО839.

В силу ч. ФИО840 ст. ФИО841 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы.

При подаче иска истцом оплачена государственная пошлина в сумме ФИО842 рублей (ФИО843 рублей за требование имущественного характера, ФИО844 рублей за требование неимущественного характера), что подтверждается платежными поручениями № ФИО845 от ФИО846, № ФИО847 от ФИО848.

Требования АО «КРИО» удовлетворены полностью.

Поскольку солидарная обязанность по уплате государственной пошлины законом не предусмотрена, суд полагает возможным взыскать государственную пошлину с ответчиков в долевом порядке, пропорционально удовлетворенным требованиями, с ООО «ФИО1369», ФИО3 по ФИО849 рублей с каждого, с ФИО2, ФИО4 по ФИО850 рублей с каждого.

Руководствуясь ст. ст. ФИО851 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковые требования Акционерного общества «Корпорация развития ...» к Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1370», ФИО2, ФИО3, ФИО4 о взыскании солидарно задолженности по договору займа, судебных расходов, обращении взыскания на заложенное имущество, - удовлетворить.

Взыскать солидарно с Общества с ограниченной ответственностью «ФИО1371», ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу Акционерного общества «Корпорация развития ...» задолженность по договору займа № КРИО-ФИО852/ИНДЕЙКА-ФИО853 от ФИО854 в размере ФИО855 (девяносто один миллион) рублей 00 коп., проценты за пользование суммой займа в размере ФИО856 (шестнадцать миллионов сто девяносто восемь тысяч триста семьдесят три) рубля 56 копеек, неустойку за нарушение срока возврата займа и уплаты процентов в размере ФИО857 (два миллиона шестьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят девять) рублей 57 копеек.

Обратить взыскание на заложенное имущество:

ФИО858. По договору залога № КРИО-ФИО859/ИНДЕЙКА-ФИО860 от ФИО861 на следующее движимое имущество, принадлежащее Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1372»:

ФИО862. Комплект оборудования для инкубатория (производственная линия «РЕЗЕРВ» Р-ФИО863), принадлежит ООО «ФИО1373» на праве собственности в соответствии с договором поставки оборудования №ФИО864 от ФИО865 марта 2017 г., договор №ФИО866 поставки оборудования от ФИО867 марта 2017 г., инвентарные №ФИО868, ФИО869, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО870 рублей;

ФИО871. ФИО5 профилегибочная «СФЕРА-ССП ФИО872», в комплектацию входит: платформа с шестью ручными домкратами винтового типа ФИО873 шт., стан прокатный с просечными ножницами ФИО874 шт., разматыватель рулонов ФИО875 шт., столы для приема прямых панелей ФИО876 шт., закаточная машина ФИО877 шт., трансформатор ФИО878 ФИО879 шт., паспорт станка ФИО880 шт.; принадлежит на праве собственности в соответствии с Договором №ФИО881 поставки от ФИО882, инвентарный №ФИО883, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО884 рублей;

ФИО885. Бетоносмеситель принудительного действия М-ФИО886, принадлежит на праве собственности в соответствии с договором поставки продукции №ФИО887 от ФИО888, инвентарный №ФИО889, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО890 рублей; 

ФИО891. Бетоносмеситель CARMIX ФИО892 ФИО893, ФИО894 г.в., марка: Carmix ФИО895 ФИО896, категория С, свидетельство о регистрации машины СЕ ФИО897, государственный регистрационный знак ФИО898 АА ФИО899, год выпуска ФИО900 г., двигатель №ФИО902, цвет: желтый, ПСМ ТА ФИО903, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО904 рублей,

расположены по адресу: ... в реестре уведомлений о залоге движимого имущества на основании уведомления № ФИО905-580 от ФИО906.

ФИО907. по Договору залога № КРИО-ФИО908/ИНДЕЙКА-ФИО909 от ФИО910 на следующее недвижимое имущество, принадлежащее Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1374»:

ФИО911 Нежилое здание, котельная, количество этажей ФИО912, кадастровый номер объекта ФИО913:ФИО914:ФИО915:ФИО916, общая площадь ФИО917 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО918, принадлежит на праве собственности: №ФИО919:

<

данные изъяты> от ФИО920. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО921:

<

данные изъяты> от ФИО922, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО923 рублей;

ФИО924. Нежилое здание, откормочный цех №ФИО925, количество этажей ФИО926, кадастровый номер объекта ФИО927:ФИО928:ФИО929:ФИО930, общая площадь ФИО931 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО932, принадлежит на праве собственности: №ФИО933:

<

данные изъяты> от ФИО934. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО935:

<

данные изъяты> от ФИО936, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО937 рублей; 

ФИО938. Нежилое здание, откормочный цех №ФИО939, количество этажей ФИО940, кадастровый номер объекта ФИО941:ФИО942:ФИО943:ФИО944, общая площадь ФИО945, адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО946, принадлежит на праве собственности: №ФИО947:

<

данные изъяты> от ФИО948. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО949:

<

данные изъяты> от ФИО950, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО951 рублей; 

ФИО952. Нежилое здание, откормочный цех №ФИО953, количество этажей ФИО954, кадастровый номер объекта ФИО955:ФИО956:ФИО957:ФИО958, общая площадь ФИО959, адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО960, принадлежит на праве собственности: №ФИО961:26:030113:56-38/012/2017-4 от ФИО962. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО963:

<

данные изъяты> от ФИО964, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО965 рублей; 

ФИО966. Нежилое здание, животноводческий корпус для содержания птицы, количество этажей ФИО967, кадастровый номер объекта ФИО968:ФИО969:ФИО970:ФИО971, общая площадь ФИО972 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО973, принадлежит на праве собственности: №ФИО974:

<

данные изъяты> от ФИО975. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО976:

<

данные изъяты> от ФИО977, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО978 рублей;

ФИО979. Нежилое здание, цех переработки продукции №ФИО980, количество этажей ФИО981, кадастровый номер объекта ФИО982:ФИО983:ФИО984:ФИО985, общая площадь ФИО986 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО987, принадлежит на праве собственности: №ФИО988:

<

данные изъяты> от ФИО989. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО990:

<

данные изъяты> от ФИО991, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО992 рублей; 

ФИО993. Нежилое здание, цех переработки продукции №ФИО994, количество этажей ФИО995, кадастровый номер объекта ФИО996:ФИО997:ФИО998:ФИО999, общая площадь ФИО1000 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО1001, принадлежит на праве собственности: №ФИО1002:

<

данные изъяты> от ФИО1003. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО1004:

<

данные изъяты> от ФИО1005, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1006 рублей;

ФИО1007. Нежилое здание, кормоцех, количество этажей ФИО1008, кадастровый номер объекта ФИО1009:ФИО1010:ФИО1011:ФИО1012, общая площадь ФИО1013 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., стр.ФИО1014, принадлежит на праве собственности: №ФИО1015:

<

данные изъяты> от ФИО1016. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО1017:

<

данные изъяты> от ФИО1018, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1019 рублей; 

ФИО1020. Нежилое здание, ветеринарный пункт, количество этажей ФИО1021, в том числе подземных ФИО1022, кадастровый номер объекта ФИО1023:ФИО1024:ФИО1025:ФИО1026, общая площадь ФИО1027 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., принадлежит на праве собственности: №ФИО1028:

<

данные изъяты> от ФИО1029. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки № ФИО1030:

<

данные изъяты> от ФИО1031, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1032 рублей;

ФИО1033. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: производственные и административные здания, строения, сооружения промышленных объектов, кадастровый номер ФИО1034:

<

данные изъяты>, общая площадь ФИО1035 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., участок ФИО1036, принадлежит на праве собственности: №ФИО1037:

<

данные изъяты> от ФИО1038. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО1039:26:000000:5980-38/001/2018-6 от ФИО1040, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1041 рублей;

ФИО1042. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации цеха переработки продукции №ФИО1043, кадастровый номер ФИО1044:26:030113:28, общая площадь ФИО1045 кв.м., адрес объекта: ..., АГО, ..., участок ФИО1046, принадлежит на праве собственности: №ФИО1047:26:030113:28-38/012/2017-4 от ФИО1048. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по .... Запись о регистрации ипотеки №ФИО1049:

<

данные изъяты> от ФИО1050, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1051 рублей. 

ФИО1052. по Договору залога доли в уставном капитале общества №КРИО-ФИО1053/ИНДЕЙКА-ФИО1054 от ФИО1055 на ФИО1056% доли в уставном капитале ООО «ФИО1375», принадлежащей ФИО3. Запись регистрации залога в ЕГРЮЛ (ГРН) № ФИО1057 от ФИО1058, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1059 рублей; 

ФИО1060. по Договору залога № КРИО-ФИО1061/ИНДЕЙКА-ФИО1062 от ФИО1063 в отношении следующего движимого имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1376»: 

котел ФИО1064 в количестве ФИО1065 (четыре) шт., твердотопливный, самосборный, инвентарный №ФИО1066, ФИО1067, ФИО1068, ФИО1069, местонахождение: ..., производственная база ООО «ФИО1377», в здании «Котельная», посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1070 рублей;

ФИО1071. по Договору залога № КРИО-ФИО1072/ИНДЕЙКА-ФИО1073 от ФИО1074 на следующее движимое имущество, принадлежащее Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1378»:

ФИО1075. линия для производства комбикормов, инвентарный № БП-ФИО1076, в количестве ФИО1077 (одна) штука, в следующей комплектации: дробилка роторная ДП-ФИО1078 с ситами в комплекте (ФИО1079 шт.); Бункер БН-ФИО1080 (ФИО1081 шт.); Весовое устройство ЭВУД с тремя датчиками (ФИО1082 шт.); шнековый транспортер ТШ-ФИО1083 (ФИО1084 шт.), смеситель горизонтальный из нержавейки СГ-ФИО1085 куб. (ФИО1086 шт.); шнековый транспортер ТШ-ФИО1087 (ФИО1088 шт.); Бункер БН-ФИО1089 из нержавейки (ФИО1090 шт.); Шнековый транспортер ТШ-ФИО1091 (ФИО1092 шт.); Система дозирования гранулятора (бункер ФИО1093 куб) дозатор + смеситель для ПГ-ФИО1094, мини из нержавейки (ФИО1095 шт.); пульт управления дробилкой (ДП-ФИО1096) с амперметром (ФИО1097 шт.); Пульт управления ФИО1098 фидерный ПУ-ФИО1099 (ФИО1100 шт.); Пульт управления системой дозирования гранулятора (ФИО1101 шт.), местонахождение: 

<

...> производственная база ООО «ФИО1379», в здании «Кормоцех», посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1103 рублей;

ФИО1104. пресс двухшнековый Экструдер ЭК-ФИО1105, инвентарный № БП-ФИО1106, БП-ФИО1107 в количестве ФИО1108 (два) комплекта, местонахождение: 

<

...> производственная база ООО «ФИО1380», в здании «Кормоцех», посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1110 рублей; 

ФИО1111. экструдер ES-ФИО1112, инвентарный №ФИО1113, в количестве ФИО1114 (одна) штука, местонахождение: 

<

...> производственная база ООО «ФИО1381», в здании «Кормоцех», посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1116 рублей;

ФИО1117. по Договору залога № КРИО-ФИО1118/ИНДЕЙКА-ФИО1119 от ФИО1120 на следующее движимое имущество, принадлежащее Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1382»: 

ФИО1121. Дизельная генераторная установка General Power AD-ФИО1122-ФИО1123, в количестве ФИО1124 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО1125, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1126 рублей; 

ФИО1127. Инкубатор выводной РВ-ФИО1128-ФИО1129 (индюшиный ФИО1130), БП-ФИО1131 в количестве ФИО1132 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № БП-ФИО1133, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1134 рублей;

ФИО1135. Инкубатор предварительный РП-ФИО1136-ФИО1137 в количестве ФИО1138 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № БП-ФИО1139, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1140 рублей;

ФИО1141. Инсинераторная установка ИНСИ-ФИО1142 дизель в количестве ФИО1143 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО1144, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1145 рублей;

ФИО1146. Климатический комплекс для управления микроклиматом ФИО1147 корпус в количестве ФИО1148 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО1149, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1150 рублей;

ФИО1151. Климатический комплекс для управления микроклиматом ФИО1152 корпус в количестве ФИО1153 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО1154, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1155 рублей;

ФИО1156. Климатический комплекс для управления микроклиматом ФИО1157 корпус в количестве ФИО1158 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО1159, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1160 рублей;

ФИО1161. Климатический комплекс для управления микроклиматом ФИО1162 корпус в количестве ФИО1163 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО1164, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1165 рублей;

ФИО1166. Комплект оборудования для поддержания микроклимата ФИО1167 корпус в количестве ФИО1168 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО1169, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1170 рубля;

ФИО1171. Комплект оборудования для поддержания микроклимата ФИО1172 корпус в количестве ФИО1173 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО1174, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1175 рубля;

ФИО1176. Комплект оборудования для поддержания микроклимата ФИО1177 корпус в количестве ФИО1178 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО1179, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1180 рубля;

ФИО1181. Комплект оборудования для поддержания микроклимата ФИО1182 корпус в количестве ФИО1183 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный №ФИО1184, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1185 рубля;

ФИО1186. Разбрызгиватель для вакцинации, в количестве ФИО1187 (одна) штука, месторасположение: «Птицеводческая служба», инвентарный № ФИО1188, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1189 рублей;

ФИО1190. Линия кормления-поения для птицы ФИО1191 корпус, месторасположение: «Птицеводческая служба», инвентарный № ФИО1192, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1193 рублей;

ФИО1194. Линия кормления-поения для птицы ФИО1195 корпус, в количестве ФИО1196 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО1197, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1198 рублей;

ФИО1199. Линия кормления-поения для птицы ФИО1200 корпус, в количестве ФИО1201 (одна) штука, месторасположение: «

<

данные изъяты>», инвентарный № ФИО1202, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1203 рублей;

ФИО1204. Линия кормления-поения для птицы ФИО1205 корпус, месторасположение: «Птицеводческая служба», инвентарный №ФИО1206, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1207 рублей;

ФИО1208. Электростанция дизельная ЭД-ФИО1209-ФИО1210, в количестве ФИО1211 (одна) штука, месторасположение: «Дирекция», инвентарный №ФИО1212, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1213 рублей.

ФИО1214. по Договору залога № КРИО-ФИО1215/ИНДЕЙКА-ФИО1216 от ФИО1217 на следующее движимое имущество, принадлежащее Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1383»:

ФИО1218.Вентиляционное оборудование в ФИО1219-й и ФИО1220-й корпусы, в количестве ФИО1221 (один) комплект, включающий в себя: рассекатель воздуха Corona ФИО1222 Вт с двигателем и пропеллером (ФИО1223 шт.), калорифер HE ФИО1224 кВт ФИО1225 ФИО1226/ч (ФИО1227 шт.), пропеллер для вытяжного вентилятора FlexAir ФИО1228 кВт ?ФИО1229 (ФИО1230 шт.), поставщик: DACS A/S (Дания) по Контракту № ФИО1231 от ФИО1232, инвентарные №ФИО1233, ФИО1234, ФИО1235, ФИО1236, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1237 рублей; 

ФИО1238. ФИО5 для снятия пера МОП-ФИО1239, в количестве ФИО1240 (одна) единица, месторасположение: «

<

данные изъяты>», поставщик: ООО «

<

данные изъяты>» (Россия, ОГРН: ФИО1241) по договору от ФИО1242, инвентарный № БП-ФИО1243, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1244 рублей;

ФИО1245. Шпар-чан для индейки, материал конструктива: пищевая нержавеющая сталь марки AISI ФИО1246(ФИО1249), в количестве ФИО1250 (одна) шт., предварительной стоимостью не менее ФИО1251 (четыреста восемьдесят три тысячи сто сорок девять) рублей, поставщик: V инжениринг (Россия, ИП ФИО9, ОГРНИП ФИО1252) по Договору №ФИО1253 от ФИО1254., имеется в наличии, инвентарный № ФИО1255, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1256 рублей;

ФИО1257. Металлический силос для хранения корма, в количестве ФИО1258 (четыре) штуки, поставщик: SKA srl (Италия) по Контракту №ФИО1259 от ФИО1260, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1261 рублей. 

Имеющееся в наличии оборудование зарегистрировано в реестре уведомлений о залоге движимого имущества на основании уведомления № ФИО1262-952 от ФИО1263.

ФИО1264. на следующие объекты недвижимости, принадлежащие Обществу с ограниченной ответственностью «ФИО1384»:

ФИО1265. Скважина №ФИО1266 для водоснабжения, кадастровый номер объекта: не присвоен, абсолютная отметка устья скважины: ФИО1267 м, глубина: ФИО1268 м, паспорт разведочно-эксплуатационной скважины на воду №ФИО1269 для водоснабжения молочно-товарной фермы ТОО «Савватеевское» от ФИО1270, выдан Государственным сибирским проектно-изыскательским институтом «Оргстройпроект», адрес объекта: ..., Ангарский городской округ, ..., участок ФИО1271, координаты скважины: ФИО1273`ФИО1274`` сев. шир. ФИО1276`ФИО1277`` вост. долг. (определены по админ. карте ФИО1278:ФИО1279), принадлежит на праве собственности в соответствии со ст. ФИО1280 Земельного Кодекса РФ в составе земельного участка с кадастровым номером ФИО1281:ФИО1282:ФИО1283:ФИО1284, право собственности на земельный участок зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ... за регистрационной записью №ФИО1285:

<

данные изъяты> от ФИО1286. Земельный участок, на котором расположена Скважина №ФИО1287 для водоснабжения, находится в залоге у АО «КРИО» в силу договора залога № КРИО-ФИО1288/ИНДЕЙКА-ФИО1289 от ФИО1290 к договору займа N КРИО- ФИО1291/ИНДЕЙКА-ФИО1292 от ФИО1293, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1294 рублей;

ФИО1295. Тепловая сеть, назначение объекта: сооружение коммунального хозяйства, адрес объекта: ..., Ангарский городской округ, ..., ФИО1296, ФИО1297, инвентарный номер: ФИО1298, общая протяженность: ФИО1299 м., год постройки/ввода в эксплуатацию: ФИО1300 г., технический паспорт от ФИО1301, выдан Территориальным отделом по ... и ... – ОП ОГУП «ОЦТИ-Областное БТИ», принадлежит на праве собственности в соответствии со ст. ФИО1302 Земельного Кодекса РФ в составе земельных участков с кадастровыми номерами ФИО1303:ФИО1304:ФИО1305:ФИО1306, ФИО1307:ФИО1308:ФИО1309:ФИО1310, право собственности на земельные участки зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ... за регистрационными записями №ФИО1311:

<

данные изъяты> от ФИО1312 и №ФИО1313:

<

данные изъяты> от ФИО1314. Право собственности на объект зарегистрировано ФИО1315 за №ФИО1316:

<

данные изъяты>, присвоен кадастровый номер: ФИО1317:

<

данные изъяты>. Запись о регистрации ипотеки в силу закона №ФИО1318:

<

данные изъяты> от ФИО1319, посредством продажи с публичных торгов, установив начальную продажную цену имущества в размере ФИО1320 рублей.

Земельные участки, на которых расположена Тепловая сеть, находятся в залоге у АО «КРИО» в силу договора залога № КРИО-ФИО1321/ИНДЕЙКА-ФИО1322 от ФИО1323 к договору займа № КРИО-ФИО1324/ИНДЕЙКА-ФИО1325 от ФИО1326.

Обратить взыскание на заложенное имущество посредством продажи с публичных торгов, направив вырученные средства на погашение задолженности по договору займа № КРИО-ФИО1327/ИНДЕЙКА-ФИО1328 от ФИО1329.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ФИО1385», ФИО3 в пользу Акционерного общества «Корпорация развития ...» расходы по оплате государственной пошлины в ФИО1330 рублей, с каждого.

Взыскать с ФИО2, ФИО4 в пользу Акционерного общества «Корпорация развития ...» расходы по оплате государственной пошлины в ФИО1331 рублей, с каждого.

Решение суда может быть обжаловано в Иркутский областной суд путем подачи апелляционной жалобы через Ангарский городской суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Судья О.А. Дацюк

Мотивированное решение изготовлено ФИО1332.